
Vyhodnocení plnění Komunitního plánu 
Zdravé městské části Praha 10 na rok 2018

Účelem dokumentu je definice krátkodobých cílů rozvoje městské části v komplexním 
dokumentu, což umožní jednotné řízení rozvoje městské části. Cílem dokumentu je zajistit 
harmonický rozvoj městské části ve všech důležitých oblastech.

Dokument byl zpracován v součinnosti s vedoucími příslušných odborů/oddělení úřadu a ve 
svém rozsahu reaguje jak na podněty a názory veřejnosti (komunitní složka řízení), tak na 
potřeby definované odborníky (expertní složka řízení). V komunitní složce byly zapracovány 
výstupy z Fóra Zdravé Prahy 10 roku 2017, v expertní části byly rozpracovány některé cíle 
odborů úřadu.

Vyhodnocení (způsob řešení) plnění Komunitního plánu za rok 2018 zpracovaly příslušné 
odbory v následujících prioritních oblastech: 

A. Bezpečnost
B. Činnost úřadu
C. Doprava 
D. Kultura 
E. Sociální oblast a zdraví
F. Sport, volný čas
G. Školství
H. Územní rozvoj
I. Životní prostředí
J. Majetek a bytová politika
K. Místní Agenda 21



Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

A.1
Přeji si zavést 
nulovou toleranci 
hazardu 

2. místo

10P

Změna OZV č.10/2015 Sb. 
kterou se stanoví místa a čas, 
na kterých lze provozovat 
loterie a jiné podobné hry. 
Konečné rozhodnutí je 
v pravomoci Zastupitelstva 
hl. m. Prahy.

V případě 
zahájení 
novelizace OZV 
č. 10/2015 
MHMP v rámci 
připomínkového 
řízení, navrhovat 
úpravu OZV 

 usnesení 
ZMČ

 korespondenc
e na MHMP 
žádající 
novelizaci 
OZV 

bez přímých 
nákladů

PP RMČ Nelze 
specifiko
vat, 
řešení je 
v kompet
enci 
HMP

radní pro 
problematiku 
loterií a VHP

 OEK
 KB

 Způsob řešení
OKK: MČ Praha 10 navrhne MHMP změnu OZV č. 10/2015 Sb., kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, 
na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace. V této změně bude navrženo zrušení všech míst na 
území MČ Praha 10, kde je povoleno provozování loterií a jiných podobných her.

A Bezpečnost

A.2
Přeji si vyřešit 
problematiku 
krádeží a 
narkomanů (okolí 
ul. Holandská)

7. místo 
10P

Zvýšení četnosti výkonu 
hlídkové služby PČR a MP 
Praha 10 v dané oblasti. 

Předáno 
kompetentním 
složkám MO PČR 
Vršovice a MP 
Praha 10 
k provedení 
vlastních opatření. 

dopis MP a 
PČR 

bez přímých 
nákladů

--- Bez 
zbytečné
ho 
odkladu

radní pro 
oblast 
bezpečnosti

 OKK
 KB

 Způsob řešení
Aktuálně dochází k poklesu nápadu trestné a přestupkové činnosti. Pro porovnání v roce 2017 33 věcí k šetření (z toho 28 trestných činů a 2 přestupky, převažují 
vloupání do motorových vozidel, bytů, narušování občanského soužití, veřejného pořádku a poškozování cizích věcí). V roce 2018 23 věcí k šetření (z toho 21 
trestných činů a 2 přestupky, převažuje vloupání do motorových vozidel, bytů, narušování občanského soužití, veřejného pořádku a sprejerství).



Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

B Činnost úřadu 
/komunikace 
s úřadem

B.1
Zlepšení vnitřní 
komunikace

Vytvoření sdílené 
aplikace 

příprava strategie 
vnitřní komunikace

vnitřní 
aplikace

60 tis. PZ PZP10-
MA21

2018 radní pro IT  koordinátor 
MA21

 OHS
 Způsob řešení
Sdílená aplikace sloužící ke zlepšení vnitřní komunikace vytvořená nebyla.

C Doprava C.1
Prodloužení 
autobusové linky 
č. 213 – propojení 
Malešic a Vršovic

8. místo - 10P

Změna trasy linky 
č. 213

 podání žádosti na 
provozovatele 
MHD a 
navazující 
organizace 

 jednání s ROPID, 
hl.m. Praha a DP

 koresponden
ce

 zápisy z 
jednání

bez přímých 
nákladů

-- nelze 
specifikov
at, řešení je 
v kompete
nci 
ROPID, 
hl.m. Praha 
a DP

radní pro 
dopravu

 OŽD
 VDC

 Způsob řešení
Tento návrh občanů byl prověřován. Přímo prodloužení linky č. 213 nebylo realizováno. Do oblasti Malešic ale došlo k zavedení pravidelné linky č. 199, která 
umožňuje lepší dostupnost této oblasti při přestupu na stanici Želivského. Došlo tím i k posílení vazby na oblast Vršovic.



Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

D1
Rozvoj kulturních 
aktivit

Plnění Kulturní 
koncepce MČP10

zpracování Akčního 
plánu

usnesení 
RMČ, ZMČ

50 tis. PP RMČ 2018 radní pro 
oblast kultury

 OKP
 VKP

 Způsob řešení
Znění „Koncepce kulturní politiky městské části Praha 10 na období 2018 – 2025“ bylo několikrát diskutováno na jednáních VKP. Výbor pro kulturu a památky 
Zastupitelstva městské části Praha 10 na svém zasedání dne 23. 5. 2018 svým usnesením doporučil před projednáním návrhu „Koncepce kulturní politiky městské části Praha 
10 na období 2018 – 2025“ předložit tento materiál k diskuzi širší odborné veřejnosti. 
RMČ Praha 10 na svém zasedání dne 12. 9. 2018 uložila pověřené ved. OKP zajistit předložení návrhu „Koncepce kulturní politiky městské části Praha 10 na období 2018 – 
2025“ v aktuálním znění k diskuzi širší odborné veřejnosti dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 
Ze strany OKP byla odborná veřejnost oslovena a požádána o připomínky k zaslanému dokumentu. Žádné připomínky ze strany odborné veřejnosti nebyly doručeny.

D Kultura

D2
Dotační politika MČ

Dotační řízení  vyhlášení 
 příjem žádostí
 formální kontrola
 projednání 

podaných žádostí 
v pracovních 
skupinách dle 
oblastí

 materiál pro 
KDP, RMČ, 
ZMČ

 vyhotovení smluv
 podpisy smluv
 vyúčtování 

projektů

 stanovisko 
pracovní 
skupiny, 
stanovisko 
KDP

 usnesení 
RMČ

 usnesení 
ZMČ 

 uzavřené 
smlouvy o 
poskytnutí 
dotace

32 000 tis. PP RMČ 2018 radní pro 
oblast dotací

 OKP
 KDP

 Způsob řešení
V roce 2018 bylo vyhlášeno dotační řízení Městské části 2018 pro oblasti kultury, sportu, mládeže a volného času, sociálních a návazných, zdravotních a adiktologických 
služeb, školství i ochrany životního prostředí a environmentální výchovy. Příjem žádostí probíhal v termínu od 27. 11. 2017 do 15. 12. 2017. Do dotačního řízení pro rok 
2018 bylo přihlášeno celkem 428 žádostí, kritéria pro následné hodnocení splnilo 400 z nich. Městská část Praha 10 podpořila celkem 330 nových projektů a 25 
pokračujících víceletých projektů z roku 2017, dohromady za 36,3 milionů korun.



D.3
Zapojení obyvatel do 
kulturního a veř. 
života - podpora 
lokálního patriotismu

Zásobník projektů – 
město na míru

 vyhlášení soutěže
 vyhodnocení 

přihlášených 
projektů porotou

 materiál pro 
RMČ, ZMČ

 vyhotovení smluv
 podpisy smluv
 vyúčtování 

projektů

 usnesení 
RMČ, ZMČ

 smlouvy o 
poskytnutí 
prostředků

500 tis. PP RMČ 2018 radní pro 
oblast dotací

 OKP

 Způsob řešení
V roce 2018 byl vyhlášen 7. ročník soutěže „Zásobník projektů – město na míru“. V rámci této soutěže, která byla zahájena 3. dubna 2018, mohli občané navrhnout a 
realizovat úpravu či oživení veřejného prostoru na území Prahy 10. „Zásobník projektů – město na míru“ nabízí příležitost podpořit menší projekty, které mohou vymyslet a 
zorganizovat sami obyvatelé, kteří mají zájem upravit veřejný prostor, či zlepšit kvalitu života obyvatel MČ Praha 10 pořádáním kulturních, společenských, sportovních 
nebo volnočasových aktivit, bez nutnosti sdružovat se v oficiálních spolcích.
Soutěž podporuje aktivitu a zájem obyvatel o veřejný prostor. Nabízí občanům možnost využít svůj tvůrčí potenciál, umožňuje jim spoluvytvářet a zušlechťovat veřejný 
prostor, aktivně ovlivňovat jejich bezprostřední životní prostředí či se podílet na veřejném dění v místě svého bydliště.
Pro zajištění řádného průběhu soutěže a posuzování projektů byla sestavena jedenáctičlenná odborná porota složená ze zastupitelů MČ Praha 10, zástupců úředníků ÚMČ 
Praha 10 a veřejnosti. Celkem se do soutěže v letošním roce přihlásilo 11 projektů s požadovanou částkou více než 510 tis. Kč. Dne 21. května 2018 vybrala porota 8 
projektů v celkové hodnotě 338.781,- Kč. Na tuto soutěž byla v letošním rozpočtu alokována částka ve výši 350 000,- Kč.
Jednalo se o následující projekty:
Výstava kreslených vtipů Pavla Kantorka
Divadelní abeceda – volnočasové kurzy pro děti a rodiče
Komunitní zahrada do parčíku na Tehovské
Zahrada ve městě VII.
Špunti v písku II. ročník
Zahrada Bohdalec
Den poezie – Prvorepublikoví bardi a desítkoví básníci dneška
 Lavičky s výhledem u metra Skalka



Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

Příběhy našich sousedů
 školení pedagogů
 tvorba příběhů 

jednotlivými 
týmy pod 
vedením 
pedagogů 
s pamětníky, 
spolupráce na 
prezentaci 
výstupů

 reportáže; 
video; 
audio; 
písemná 
forma

 instalované 
venkovní 
panely; 
vernisáž a 
prezentace 
příběhů 
s oceněním 
týmů + 
putovní 
interiérová 
výstava 

253 tis.  PP RMČ
 smlouva 

se spol. 
Post 
Bellum

2018 radní pro 
oblast kultury

 OKP
 ZŠ

 Způsob řešení
Projekt „Příběhy našich sousedů“ byl určen pro žáky 2. stupně základních škol. Projekt „Příběhy našich sousedů“ vznikl na základě doporučení 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k výuce dějin 20. století. Smyslem projektu je podpořit změny ve výuce vytvořením multimediálního 
výukového materiálu reflektujícího historii 20. století v evropských souvislostech, který využívá metody slovního podání historie (vzpomínek 
pamětníků).

„Příběhy našich sousedů“ je vzdělávací projekt pro žáky sedmých až devátých tříd základních škol, popřípadě pro studenty nižších ročníků středních 
škol. Ti se za doprovodu svých učitelů a pracovníků Post Bellum o.p.s. na několik měsíců stanou rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy. 
Žáci během půl roku vyzpovídají pamětníka ze svého okolí, natočí jeho vzpomínky, digitalizují fotografie, prozkoumají archivy, a nakonec vytvoří 
rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či dokument o jeho životě. 
Účelem bylo, aby žáci poznali nejen pamětníky a osobnosti naší městské části, ale získali i řadu zajímavých a možná i unikátních informací o 
historii Prahy 10.

Projekt nabízí alternativní způsob výuky, kdy se žáci zábavnou formou dozvědí nejen mnoho ze života osobností a z moderních dějin, ale především 
se naučí aktivně zpracovávat získané informace a předávat je ostatním. Projekt učí děti pracovat v týmu. Získávají tak důležité dovednosti pro 



budoucí uplatnění. Projekt je zakončen slavnostní prezentací všech projektů před veřejností a odbornou porotou, na které žákovské týmy soutěží o 
nejlépe zpracovaný a představený příběh. Žákovská zpracování pamětnických příběhů jsou navíc prezentována na webové stránce projektu 
www.pribehynasichsousedu.cz, stejně jako v mezinárodním internetovém archivu vzpomínek Paměť národa na www.pametnaroda.cz. Výstupem 
celého projektu je také exteriérová panelová výstava, která představuje pamětníky široké veřejnosti. 

Současně se slavnostní závěrečnou prezentací ročníku 2017/2018 proběhla i vernisáž exteriérové výstavy, díky které se s medailonky pamětníků, 
kteří se do projektu zapojili, mohla seznámit široká veřejnost. Putovní verzi exteriérové výstavy (upravené pro interiérové umístění) bylo zároveň 
možné shlédnout v jednotlivých zapojených školách.

V rámci pátého ročníku bylo zpracováno 10 pamětnických příběhů.

Šestý ročník projektu (2018/2019) realizuje MČ Praha 10 ve spolupráci s POST BELLUM. Slavnostní závěrečná prezentace šestého ročníku 
proběhne společně s vernisáží exteriérové výstavy v roce 2019.

Dobrovolník roku 
Prahy 10

 podání návrhů
 vyhodnocení 

nominací porotou
 slavnostní 

ocenění

 ocenění 
max. deseti 
dobrovolník
ů

 tisková 
zpráva

90 tis.  PP RMČ 2018 radní pro 
oblast kultury

 OKP

 Způsob řešení
V roce 2018 byl vyhlášen sedmý ročník ankety „Dobrovolník roku Prahy 10“. Městská část Praha 10 chce anketou vyjádřit svůj respekt k práci 
všech, kteří věnují svůj čas, energii, znalosti či dovednosti druhým spoluobčanům bez nároku na odměnu a ocenit podle svých možností každoročně 
několik dobrovolníků, jejichž činnost si v předchozím roce zasloužila nejvyššího uznání. Současně chce vyhlašovatel s využitím ankety upozornit co 
nejširší veřejnost na to, že v případě dobrovolníků se nejedná o jednorázovou činnost, jako je např. náhodná pomoc někomu blízkému, nýbrž o 
činnost soustavnou a relativně dlouhodobou.

Vyhlašovatel ankety chce proto propagací a každoročním oceněním práce několika dobrovolníků zlepšit povědomí co nejširší občanské veřejnosti o 
významu a hodnotách dobrovolnictví pro městskou část Praha 10 a současně upevnit své vztahy s neziskovým sektorem, obdobně, jako tomu bylo v 
přechozích ročnících. Ročně může být v rámci volby uděleno maximálně 10 ocenění.

Anketa „Dobrovolník roku Prahy 10“ byla vyhlášena v měsíci červnu 2018. Dne 19. 11. 2018 porota složená ze zástupců radnice, veřejnosti a 
úředníků zvolila 9 dobrovolníků, kteří se zúčastnili slavnostního předávání ocenění „Dobrovolník roku Prahy 10“ dne 3. 12. 2018 v obřadní síni 
Vršovického zámečku.

Oblast Přání/umístění v Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede



anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)
E.1
Vytvoření koncepce 
rodinné politiky

Zpracování koncepce 
rodinné politiky

 zahájení práce na 
zpracování 
koncepce

 stanovení 
struktury 
dokumentu

 sběr dat za 
spolupráce všech 
zúčastněných 
subjektů 

 zpracování 
koncepčního 
dokumentu a 
předložení ke 
schválení 

Koncepce RP 100 tis. KPSS
Fórum ZP10

2018 radní pro 
sociální a 
rodinnou 
politiku a 
zdravotnictví 
včetně 
zřízených 
organizací

 OSO
 OŠK
 OKP
 OMP
 OŽD
 VZS

 Způsob řešení
Na zpracování se OŽD a OKP přímo nepodílely.
OSO: V roce 2018 byla problematika vytvoření koncepce rodinné politiky průběžně projednávána na jednáních pracovní skupiny KPSS (Rodina, děti a mládež), kde byly 
přenášeny informace z MHMP o tvorbě koncepce na krajské úrovni. Všichni účastníci se shodli na tom, že zpracování koncepce rodinné politiky na území MČ Praha 10 
považují za důležité, avšak nesmí se zapomínat na provázanost s dalšími strategickými dokumenty. Jedná se o dokument, který je (obsahuje opatření) nad rámec sociální 
oblasti. Dokumenty standardně zahrnují i další oblasti, které ovlivňují život rodiny na daném území.
Každý strategický dokument na obecní úrovni (úrovni MČ) musí vycházet z obdobných dokumentů vyššího stupně a být s ním v souladu. S ohledem na výše uvedené, 
zejména na probíhající zpracování koncepce na krajské úrovni, nebyla ve sledovaném období koncepce rodinné politiky na území MČ Praha 10 zpracována.

E Sociální 
oblast a 
zdraví

E.2
Vytvoření podmínek 
pro kvalitní trávení 
volného času pro 
děti a mládeže ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí

Zřízení NZDM  zpracování PD
 realizace 

rekonstrukce 
objektu

 výběr 
provozovatele

 zahájení provozu

 PD
 kolaudační 

rozhodnutí
 zprovoznění 

NZDM

 náklady na 
rekonstrukci

  náklady na 
vybavení 
objektu 

 náklady na 
provoz 
NZDM 
(odhad 2 mil. 

KPSS
PP RMČ

2018 /  
2019

 radní pro 
školství, 
sociální a 
rodinnou 
politiku a 
zdravotnictv
í vč. zříz. 
organizací

 OSO
 OMP
 VZS



Kč/ rok)
 Způsob řešení
OSO: V roce 2018 odbor sociální ve spolupráci s dalšími odbory ÚMČ Praha 10 pokračoval v realizaci záměru zřízení NZDM. V návaznosti na usnesení Rady MČ Praha 10 
č. 805 ze dne 19. 10. 2017, kterým byl schválen záměr na zřízení NZDM na adrese Nad Primaskou 49, Praha 10, byla zahájena jednání s vlastníky uvedeného prostoru. 
K realizaci záměru na uvedené adrese bylo nezbytné získat souhlasu se změnou užívání stavby, což se nepodařilo. Následně odbor sociální ve spolupráci s dalšími odbory 
ÚMČ Praha 10 vytipoval další prostor na realizaci uvedeného záměru, a to na adrese Vršovická 1429/68, Praha 10, který se s ohledem na nezbytnou rozsáhlou a nákladnou 
rekonstrukci stal nevhodným. Odbor sociální i nadále považuje zřízení NZDM za jednu z priorit v sociální oblasti.  Výbor zdravotní a sociální se v roce 2018 zabýval 
vhodností jednotlivých prostor pro provozování NZDM.

Oblast Přání/umístění v anketě
10P (priorita po ověření 
v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

E.3
Naplňování 
„Střednědobého plánu 
rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných 
služeb na území 
městské části Praha 10 
na období 2017-2020“

 http://socialniportal.praha10.cz/Portals/12/Do
kumenty%20-%20kpss/AP%202017-
2018%20konecna%20verze.pdf

 vyhodnocení 
plnění

 usnesení 
ZMČ

rozpočet 
OSO
OMP
OKP

 PP RMČ
 Akční plán 

MČ Praha 10 
na období 
2017-2018

2017 / 
2018

 radní pro 
školství, 
sociální a 
rodinnou 
politiku a 
zdravotnict
ví

 OSO
 OMP
 OKP
 VZS

 Způsob řešení
OSO: V roce 2018 Odbor sociální ve spolupráci s dalšími odbory ÚMČ Praha 10 pokračoval v naplňování priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a 
návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020, a to prostřednictvím realizace aktivit uvedených v Akčním plánu MČ Praha 10 na období 2017-2018. 
Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10 ze dne 1. 12. 2016 zpracovává Odbor sociální v rámci KPSS vyhodnocení plnění priorit za období 2017-2018 a předloží tento 
dokument do 30. 6. 2019 na jednání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
V roce 2018 Výbor zdravotní a sociální pokračoval v naplňování priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2017-2020, a to prostřednictvím realizace aktivit uvedených v Akčním plánu MČ Praha 10 na období 2017-2018. Konkrétně se jednalo zejména o účasti na 
schvalovacím procesu realizace některých aktivit.
OKP: V roce 2018 odbor kultury a projektů pokračoval v naplňování priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2017-2020, a to prostřednictvím realizace aktivit uvedených v Akčním plánu MČ Praha 10 na období 2017-2018, které jsou v gesci odboru. Konkrétně se 
jednalo zejména o akce pro seniory, realizaci akce s názvem „Dobrovolník roku“ a zajištění dotačního řízení z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2018.

Oblast Přání/umístění v Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12
http://socialniportal.praha10.cz/LinkClick.aspx?fileticket=tj-x-uNyyf0=&tabid=2183&portalid=12


anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)
F.1
Zvýšení osvěty 
v oblasti první 
pomoci

Pořádání kurzů první 
pomoci

 navázání 
spolupráce 
s odborným 
zdravotnickým 
zařízením

 realizace kurzů 
první pomoci

 dohoda o 
spolupráci

 instruktážní 
materiály

 prezenční 
listiny

50 tis. PZZP10 2018  radní pro 
MA21

 OKP
 koordinát

or MA21
 KZP10-

MA21

 Způsob řešení
Nesplněno, plánováno zrealizovat v roce 2019.
F.2
Přeji si víc volných 
sportovních ploch

3. místo - 10P

Navýšení počtu 
sportovišť

 navržení 
vhodných lokalit 

  zpracování 
projektů

 projednání a 
schválení 
realizace ve 
VSP

  realizace

min. 2,5 mil. 
do desítek 
mil. Kč

Sportovní 
koncepce

2018 a 
dále

 radní pro 
oblast 
sportu

 OMP
 OŽD
 VSP

 Způsob řešení
OŽD: Ve spolupráci s OMP došlo k projekční přípravě i realizaci nových sportovišť, případně rekonstrukci již nepoužívaných ploch. Konkrétně bylo nově vybudováno 
sportoviště při ulici Vrátkovská, byly zahájeny práce na sportovišti Gollova. Projekční příprava probíhá u ploch: park Františka Suchého, plocha Božecká a plocha 
Jabloňová.   

F Sport a 
volný čas

F.3
Rozvoj sportovních 
a volnočasových 
aktivit

Plnění Koncepce 
sportovní politiky 
MČP10

Zpracování 
Akčního plánu

 usnesení 
RMČ

 usnesení 
ZMČ

50 tis. PP RMČ 2018  radní pro 
oblast 
sportu a 
volného 
času

 OKP
 VSP

 Způsob řešení
V roce 2018 Odbor kultury a projektů pokračoval v naplňování priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské 
části Praha 10 na období 2017-2020, a to prostřednictvím realizace aktivit uvedených v Akčním plánu MČ Praha 10 na období 2017-2018, které jsou v gesci odboru. 
Konkrétně se jednalo zejména o akce pro seniory, realizaci akce s názvem „Dobrovolník roku“ a zajištění dotačního řízení z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2018.

Oblast Přání/umístění v Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede



anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

G Školství G.1
Přeji si, aby byly ve 
školách zaváděny 
nové metody a 
formy výuky

6. místo - 10P

 navýšení objemu 
finančních 
prostředků pro 
podporu zavádění 
nových metod a 
forem výuky

 zpracování 
žádostí o dotace 
OPVVZ

smlouvy o 
poskytnutí 
dotací

bez přímých 
nákladů

PP RMČ 2018  ředitelé ZŠ
 radní pro 

problemati- 
ku školství

 OŠK 
 KVV

 Způsob řešení
Všechny školy mají vytvořen systém dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Ředitel školy organizuje další vzdělávání pedagogických pracovníků podle 
stanoveného plánu dalšího vzdělávání, přičemž musí při jeho zpracování přihlížet ke studijním zájmům pedagogických pracovníků, potřebám a rozpočtu školy. Profesní 
rozvoj jednotlivých pedagogů je zájmem každé školy, protože prostřednictvím profesního rozvoje jednotlivců se zvyšuje kvalita práce celé školy, a měl by být i zájmem 
samotného pedagoga. Ve všech mateřských školách se pedagogové vzdělávají také samostudiem a absolvováním seminářů realizovaných v rámci MAP vzdělávání v 
Praze 10.

 výstavba nové 
MŠ Nad 
Vodovodem

 zahájení VŘ 
na 
zhotovitele 
stavebních 
prací

60 000 tis. PP RMČ 2018 /
2019

 radní pro 
oblast 
investic

 OMP
 KVV

G.2
Chci, aby byla 
řešena přeplněnost 
v mateřských 
školkách

5. místo - 10P

 navýšení počtu míst 
v MŠ

 výstavba nové 
MŠ Bajkalská

 zahájení VŘ 
na 
projektanta 
k dokončení 
PD

 vyhlášení 
VŘ na 
zhotovitele 
stavebních 
prací

120 000 tis. PP RMČ 2018 /
2020

 radní pro 
oblast 
investic

 OMP
 KVV

 Způsob řešení
Ve výstavbě je budova mateřské školy v ulici Nad Vodovodem, která bude detašovaným pracovištěm Mateřské školy, Praha 10, Hřibská 1/2102 (kolaudace 10/2019).
Na realizaci přestavby mateřské školy v Bajkalské ulici je zpracována projektová dokumentace, probíhá schvalovací řízení.



Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědno
st

Provede

 rozšíření prostor 
formou vestaveb 
v ZŠ Jakutská a 
ZŠ Kodaňská 

 kolaudační 
rozhodnutí

70 000 tis. PP RMČ 2018  radní pro 
problemati
-ku 
školství

 OMPG.3
Vyřešit nedostatek 
míst v ZŠ 

 navýšení kapacit ZŠ

 rekonstrukce a 
zprovoznění staré 
školy na 
Strašnické

 PD
 kolaudační 

rozhodnutí

205 700 tis PP RMČ 2018 /
2019

 radní pro 
problemati
-ku 
školství

 radní pro 
investice

 OMP
 OŠK

 Způsob řešení
OŠK: Pro školní rok 2018/2019 byla navýšena kapacita v základní škole v Rybníčkách, Jakutská, Karla Čapka celkem o 170 míst.
OMP: Nástavba  ZŠ Jakutská a vestavba  ZŠ Kodaňská dokončeno, splněno. Rekonstrukce  ZŠ V Olšinách (stará škola) – dokončena PD. Probíhá schvalovací řízení.
G.4
Podpora jazykového 
vzdělávání dětí 
v MŠ a ZŠ

 bezplatná výuka 
angličtiny dětí v MŠ 
s návazností na další 
výuku v ZŠ

 zajištění lektorů 
Aj

 smlouvy 
s poskytova-
telem 

2 360 tis. PP RMČ 2018  radní pro 
problemati
-ku 
školství

 OŠK
 KVV

 Způsob řešení
Mateřské i základní školy měly ve svých rozpočtech finanční prostředky na podporu jazykového vzdělávání – výuku angličtiny.

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

G.5
Prevence rizikového 
chování dětí

 posílení primární 
prevence rizikového 
chování dětí a 
mládeže, včetně 
včasné intervence

 všeobecná prim. 
prevence

 selektivní 
primární 
prevence

 zápisy 
z jednání

 prezenční 
listiny

 žádosti o 

700 tis  PP RMČ 
 Dokument  

„Sociální 
klima ve 
třídách a 

2018  radní pro 
oblast 
školství

 OŠK
 KVV
 VZS



 metodická 
podpora školních 
metodiků 
prevence

 sdílení zkušeností 
v odstraňování 
nedostatků 
v oblasti 
prevence a 
výskytu 
rizikového 
chování na 
školách

příspěvek na 
selektivní 
prevenci

rizikové 
chování 
žáků II. 
stupně ZŠ“

 Způsob řešení
V základních školách pokračovala podpora práce školních metodiků prevence (finanční odměna, zajištění odborných setkání všech metodiků s odborníky, metodická 
podpora od OŠK včetně informování o vyhlášených výzvách pro podávání žádostí o dotace, granty apod. Do mateřských škol jsou také zasílány informace o možnosti 
získání finančních prostředků z jiných zdrojů, jednotlivé mateřské školy mají ve svých školních vzdělávacích programech zapracovánu oblast prevence, rizikového 
chování atd., dle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.
Školy měly ve svých rozpočtech finanční prostředky, které mohly využít na podporu preventivních aktivit – primární prevence a selektivní prevence.
G.6
Systematizace 
vzdělávání dětí a 
mládeže

 plnění MAP rozvoje 
vzdělávání 

 jednání 
pracovních 
skupin

 zápisy 
z jednání PS

 prezenční 
listiny

 smlouvy 

168 739,34
Participace 
MČ.
Celková 
částka je 
3.374 786,80 
SR+EU

OP VVV
MAP

2018  radní pro 
oblast 
školství

 OŠK

 Způsob řešení
Ve všech mateřských školách se pedagogové vzdělávají také samostudiem a absolvováním seminářů realizovaných v rámci MAP vzdělávání v Praze 10. V rámci 
pracovních skupin – pro základní školy a pro mateřské školy byly projednávány aktuální otázky týkající se vzdělávání, provozních záležitostí i spolupráce mezi 
jednotlivými školami, popř. napříč oběma druhy škol.

Oblast Přání/umístění v Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede



anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)
G.7
Zajištění 
bezproblémového 
chodu školních 
zařízení

 rozdělení finančních 
prostředků školním 
zařízením podle 
skutečných potřeb

 mapování 
specifických 
potřeb ZŠ a MŠ

 posílení 
účelových dotací

 výroční 
zprávy ZŠ a 
MŠ

 usnesení 
RMČ

3 000 tis. PP RMČ 2018  radní pro 
oblast 
školství

 OŠK

 Způsob řešení
Finanční prostředky byly školám rozděleny dle stanovených pravidel (počty dětí/žáků apod.). V případě nenadálých situací – např. MŠ Magnitogorská (vytopená MŠ – 
prasklé topení; ZŠ Olešská – rekonstrukce a následné zajištění finančních prostředků pro realizaci projektu z výzvy 20/28 apod.) jsou hledány k cesty poskytnutí 
potřebných finančních prostředků.
Přeji si, aby úřad zadal architektonickou studii na komplexní revitalizaci Starostrašnické

10. místo - 10P

Již řešeno ze strany IPR, MČ nebude zadávat duplicitní 
zpracování

H Územní 
rozvoj

H.1
Přeji si, aby bylo 
vybudováno více 
bezpečných stezek 
pro pěší, cyklostezek 
a inlinestezek

1. místo - 10P

 vybudování tras na 
místech, která to 
budou umožňovat

 vytipování 
vhodných tras

 zpracování PD
 realizace po 

povolení ve 
spolupráci s TSK

 seznam tras
 PD
 zprovozněné 

cyklo a 
inline stezky

3 500 tis. Cyklogenerel 2018 a 
následující 
roky

 radní pro 
dopravu

 OŽD
 VDC

 Způsob řešení
V roce 2018 byl zrealizován úsek cyklostezky při ulici Křenická v oblasti Skalky. Městská část iniciovala vybudování tzv. Drážní promenády, která bude zároveň sloužit 
pro cyklisty a bude i in line stezkou.

Oblast Přání/umístění v Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědno Provede



anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

st

I Životní 
prostředí

I.1
Přeji si, aby byly 
nádoby na bioodpad 
pro občany zdarma

4. místo - 10P

 objednání odvozu 
bioodpadů 
hrazených 
z prostředků MČ

 analýza počtu a 
rozmístění nádob

 VŘ na dodavatele 
služby

 usnesení 
RMČ

 smlouva

500 tis. -- 2018  radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 OŽD
 VŽP

 Způsob řešení
Při schvalování rozpočtu nedošlo ke schválení prostředků na tuto službu. Realizace tedy probíhala pouze ve stávajícím rozsahu, tedy přistavování velkoobjemových 
kontejnerů na bioodpad v původním rozsahu z prostředků hl. m. Prahy a MČ P10.

I.2
Přeji si, aby byla 
navýšena kapacita 
velkoobjemových 
kontejnerů 
(vyprázdnění 
1xměsíčně nestačí)

9. místo - 10P

 navýšení frekvence 
vyvážení 
kontejnerů

 analýza počtu a 
potřebné 
frekvence

 vysoutěžení 
dodavatele a 
uzavření smlouvy 
na službu

 usnesení 
RMČ

 smlouva

3-5 mil. Kč -- 2018  radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 OŽD
 VŽP

 Způsob řešení
Při schvalování rozpočtu nedošlo ke schválení prostředků na tuto službu. Realizace tedy probíhala pouze ve stávajícím rozsahu, tedy přistavování velkoobjemových 
kontejnerů v původním rozsahu z prostředků hl. m. Prahy a MČ P10.

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

I.3
Zachování zelených 
ploch na území MČ 
Praha 10

 omezování 
zástavby ploch 
zeleně

 realitní strategie 
MČ při 

 výzvy 
vlastníkům 
pozemků při 
nedostatečné 
údržbě zeleně

 počty pozemků 
upravených na 
základě výzev

 stanoviska MČ 
ke stavbám 

bez přímých 
nákladů

PP RMČ 2018  radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 OŽD
 KÚR
 VŽP



prodejích/nákupech 
pozemků hl.m. 
Prahy nebo ve 
správě MČ

 projednávání 
stavebních 
záměrů 
s dopadem na 
zeleň

z pozice 
účastníka 
řízení

 rozhodnutí 
neprodávat či 
nepronajímat 
pozemky 
s hodnotnou 
zelení

 Způsob řešení
MČ P10 se aktivně snažila ovlivňovat záměry na zástavbu ploch zeleně na pozemcích v soukromém vlastnictví a to cestou jednání s investory, projednávání 
v příslušných orgánech MČ a též připomínkováním záměrů v rámci povolovacích řízení na stavebním úřadě. 
V případě neudržovaných ploch byly ze strany MČ P10 zasílány výzvy vlastníkům s požadavkem na zajištění péče a to v některých případech i opakovaně.
V rámci realitní strategie MČ Praha 10, potažmo i v případě pozemků hl. m. Prahy nebyly podpořeny záměry na odkup hodnotných ploch zeleně.  

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

I.4
Snižování počtu 
domovních popelnic 
a odpadových 
kontejnerů 
z veřejného 
prostranství.

 rozšíření sítě 
podzemních stání 
kontejnerů na tříděný 
odpad na území MČ 
Praha 10 a 
zpevněných stání 
vybraných 
(standardních) 
stanovišť tříděného 
odpadu.

 zpracování 
projektů

 získání povolení 
ke stavbě

 výzvy 
k odstranění 
nádob 
z veřejných 
prostranství

 počet 
povolených 
nebo 
vybudovanýc
h nových 
podzemních 
separačních 
stání

 počet nových 
zpevněných 
stání

 počet nádob 
odstraněných 
z veřejných 
prostranství

1 800 tis. PP RMČ průběžně  radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 OŽD
 VŽP

 Způsob řešení



Ze strany MČ P10 je zajišťována projekční příprava podzemních stání na separaci. Prozatím se ale nedaří získat všechna nezbytná povolení pro možnost vlastní 
realizace. V projekční přípravě je i úprava stávajících nadzemních stání separace.
I.5
Udržování čistých a 
živých parků jako 
přívětivých místa 
pro trávení volného 
času

Odpovědná a průběžná 
údržba svěřené zeleně.

 zadávání prací
 kontrola 

prováděných 
prací

 spolupráce 
s občany při 
řešení nových 
úprav či jejich 
námětů

 pochvaly 
občanů

 snižování 
počtu stížností

73 000 tis. PP RMČ průběžně  radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 OŽD
 VŽP

 Způsob řešení
Městská část průběžně zajišťuje údržbu veřejných prostranství a to zejména ploch městské zeleně. Operativně jsou pak řešeny oprávněné požadavky a náměty občanů na 
úpravu zeleně ve správě městské části. 
V rámci pozemků ve vlastnictví jiných organizací nebo fyzických osob byla zajišťována péče o zanedbané plochy prostřednictvím osob, které vykonávají alternativní 
tresty.
Do péče o veřejná prostranství se též zapojili občané v rámci dobrovolnických akcí, případně dlouhodobější péčí o zeleň okolí bydliště.

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

I.6
Úpravami veřejných 
prostor zvyšovat 
komfort 
a přehlednost, 
zklidnění a 
bezpečnost ulic

Zvyšování atraktivity a 
užitné hodnoty 
veřejných prostranství

 ve spolupráci 
s občany 
zadávání 
zpracování 
rozvojových 
studií konkrétních 
míst ve veřejném 
prostoru

 zajištění realizace 
úprav

 počet 
zpracovanýc
h studií.

 počet 
realizovanýc
h úprav.

Cca 3,5 mil. 
Kč/rok na 
studie
Na úpravy 0 
– až desítky 
milionů. 

PP RMČ průběžně  radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 radní pro 
územní 
rozvoj

 OŽD
 VŽP
 KÚR

 Způsob řešení
Z naší strany byly v průběhu roku zpracovávány studie či projektové dokumentace, jejichž cílem je obnova a rozvoj veřejných prostranství. Stěžejním projektem v této 



oblasti je připravovaná revitalizace parku na Solidaritě. Do tohoto projektu byla významně zapojena veřejnost. Z dalších záměrů je nutné zmínit připravovanou úpravu 
parčíku Rybalkova.
I.7
Revitalizace 
prostranství u OC 
Cíl

Zlepšení stavu 
veřejného prostranství 
dané lokality

 podpis smlouvy 
s dodavatelem

 kontrolování 
průběhu stavby

 dokončená 
rekonstrukc
e

21 000 tis. PP RMČ 2018/
2019

 radní pro 
oblast 
životního 
prostředí

 OŽD
 VŽP
 KÚR

 Způsob řešení
V průběhu roku 2018 byl vybrán dodavatel vlastní úpravy tohoto významného veřejného prostoru na Praze 10 a uzavřena smlouva na realizaci, která proběhne v roce 
2019.

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

J Majetek 
a bytová 
politika

J.1
Údržba a opravy 
bytového fondu

Opravy volných bytů  realizace 
stavebních prací

 smlouva o 
dílo a její 
realizace

40 000 tis. 
bez DPH

rozpočet MČ 2017-2018  radní pro 
investice

 OMP

Opravy bytových domů  realizace 
stavebních prací

 smlouva o 
dílo a její 
realizace

28 000 tis. 
bez DPH

rozpočet MČ 2017-2018  radní pro 
investice

 OMP

 Způsob řešení
V roce 2018 bylo opraveno celkem 83 bytů.

Poskytování právně a 
fyzicky volných 
opravených bytů

 výzva k podání 
přihlášek do 
veřejného losování 
na pronájem 
bytových jednotek 

 vyhodnocení

 usnesení 
RMČ

dle 
schválených 
nákladů na 
opravu

Zásady 
pronajímání 
bytů 
svěřených 
městské části 
Praha 10 a 
bytů z kvóty 
MHMP

2017-2018  radní pro 
problematik
u bytů

 OMP
 KBP

J.2
Plnění Koncepce 
bytové politiky

Poskytování právně a 
fyzicky volných 
opravených bytů pro 

 výzva k podání 
přihlášek na 
pronájem bytových 

 usnesení 
RMČ

bez přímých 
nákladů  

Zásady 
pronajímání 
bytů a NP 

2017-2018  radní pro 
problematik
u bytů

 OMP
 KBP



startovací a ústupové 
bydlení v BD Malešice. 

jednotek v BD 
Malešice

svěřených 
městské části 
Praha 10 v BD 
Malešice

Poskytování 
neopravených bytů 
s podmínkou provedení 
stavebních úprav 

 výzva k podání 
přihlášek v rámci 
vyhlášeného  
celostátního VŘ na 
pronájem bytů 
s podmínkou 
provedení 
stavebních úprav v 
bytě 

 usnesení 
RMČ

bez přímých 
nákladů

Zásady 
pronajímání 
bytů 
svěřených 
městské části 
Praha 10 a 
bytů z kvóty 
MHMP

2017 / 
2018

 radní pro 
problematik
u bytů

 OMP
 KBP

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

Poskytování bytu ze 
zdravotních důvodů 

vedený pořadník 
žadatelů

usnesení RMČ dle 
schválených 
nákladů na 
opravu.

Zásady 
pronajímání 
bytů 
svěřených 
městské části 
Praha 10 a 
bytů z kvóty 
MHMP

2017 / 
2018

 radní pro 
problematik
u bytů

 OMP
 VZS

Privatizace bytového 
fondu

analýza bytového 
fondu

koncepce bez přímých 
nákladů

PP RMČ 2018  radní pro 
bytovou 
problematik
u

 OMP
 KMN

Prodej bytů formou el. 
aukcí

doprodej jednotek 
v domech, kde 
proběhla privatizace 
bytového fondu 

 zápis o 
průběhu VŘ

 usnesení 
ZMČ

bez přímých 
nákladů

dle 
zpracované 
koncepce
PP RMČ

2017 / 
2018

 radní pro 
bytovou 
problematik
u

 OMP
 KMN

 Způsob řešení



V průběhu roku 2018 byla realizována privatizace bytového fondu, nebo-li prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům. Prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu, byl taktéž realizován v průběhu roku 2018, kdy bylo vyhlášeno 5 výběrových řízení. 
J.3
Správa NP

Pronájem nebytových 
prostor

 veřejné nabídky
 realizace 

pronájmu 
nebytových 
prostor

 zápis o 
průběhu VŘ

 usnesení 
ZMČ

bez přímých 
nákladů

PP RMČ průběžně  radní pro 
správu 
nebytových 
prostor

 OMP
 KMN

 Způsob řešení
V roce 2018 bylo zveřejněno celkem 9 veřejných nabídek. Nabízeno k pronájmu celkem  146 nebytových prostor. Vítězných uchazečů z veřejných nabídek 33. 
Uzavřených nájemních smluv z veřejných nabídek 27.

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

K.1
Zapojení občanů do 
rozhodování o 
využití části 
rozpočtu MČ

Realizace 
procesu PaR

 vyhodnocení 3. ročníku 
projektu Moje stopa

 spuštění 4. ročníku projektu 
Moje stopa

 usnesení 
ZMČ

 usnesení 
ZMČ

5 000 tis.
+ související 
náklady 
500 tis.

 PP RMČ
 usn. ZMČ č. 

16/29/2017 
ze dne 

12. 6. 2017

2018  radní pro 
územní 
rozvoj

 koordinátor 
PaR

 PS pro 
PaR

PaR pro ZŠ  navázání spolupráce s řediteli 
ZŠ

 školení pedagogů – metodická 
podpora

 vyhodnocení

 usnesení 
RMČ

 prezenční 
listina

 hodnotící 
zpráva

bude 
stanoveno 
v rámci 
tvorby 
rozpočtu 
MČ

--- 2018  radní pro 
MA21

 koordinátor 
PaR

 zástupci 
ZŠ

 Způsob řešení
Realizace procesu PaR - splněno: usnesením ZMČ č. 21/30/2018 ze dne 11. 6. 2018 vzalo Zastupitelstvo na vědomí vyhodnocení 3. ročníku a schválilo spuštění 4. ročníku, 
vč. alokace 5 mil. Kč z rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2019
PaR pro ZŠ - nesplněno

K MA21

K.2
Realizace programu 
Zdravá Praha 10 a 

Plnění kritérií 
MA21

http://www.praha10.cz/Portals/0
/docs/MA21/Plan%20zlepsovan
i%202017.pdf

 splněná 
kritéria 
kategorie 

350 tis.  PP RMČ
 usnesení 

ZMČ 

2018  radní pro 
MA21

 koordinátor 
MA21

 KZP10-



„C“ č.10/23/201
6 

 PZ PZP10-
MA21

MA21MA21

Zpracování 
PZ PZP10-
MA21 pro rok 
2018

 vyhodnocení PZ PZP10-
MA21 pro rok 2017

 projednání PZP10-MA21 
v komisi 

 PZ PZP10-
MA21

 usnesení 
RMČ

bez přímých 
nákladů

PP RMČ 2018  radní pro 
MA21

 KZP 10 – 
MA21

 koordinátor 
MA21

 KZP10-
MA21

 příslušné 
odbory

 Způsob řešení
Plnění kritérií - nesplněno, přeřazení MČ Praha 10 do kategorie „Zájemci“
PZ PZP10-MA21 pro rok 2018 - splněno: vyhodnocení projednáno v KZP10-MA21 dne 29. 11. 2017, PZP10-MA21 pro rok 2018 projednán a schválen dne 8. 1. 2018, 
RMČ vzala na vědomí usnesením č. 100 ze dne 23. 2. 2018 a ZMČ vzalo na vědomí usnesením č. 20/23/2018

Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

Zpracování 
projektového 
záměru tvorby 
SPUR

 rozpracování dílčích aktivit 
projektu, způsob zapojení 
veřejnosti, rozpočtu projektu 
a definici a kvantifikaci 
výstupů

 sestavení strategického týmu

 usnesení 
ZMČ

50 tis.  PP RMČ
 usnesení 

ZMČ 
č.10/23/201
6 

2018  radní pro 
MA21

 externí 
spolupráce 

 Způsob řešení
Nesplněno, bude realizováno v roce 2019.



Oblast Přání/umístění v 
anketě
10P (priorita po 
ověření v anketě)
/Cíl (plánováno 
úřadem)

Opatření Aktivity Výstupy Náklady Návaznost Termín Odpovědnost Provede

Tvorba návrhu 
SPUR

 zpracování analytického 
profilu MČ

 zpracování SWOT analýzy
 stanovení rozvojových vizí a 

cílů
 definice prioritních oblastí 
 vytvoření indikátorové 

soustavy
 zpracování metodiky 

monitoringu
 zpracování konceptu SPUR
 provedení procesu SEA
 předložení návrhu 

Strategického plánu ZMČ

 analytická 
část SPUR

 návrhová 
část SPUR

 usnesení 
ZMČ ke 
schválení 
SPUR

400 tis.  usnesení 
ZMČ 
č.10/23/201
6 

 Deklarace 
Projektu 
MČ Praha 
10 - Zdravé 
město 

2018 / 
2019

 radní pro 
MA21

 strategický 
tým

 externí 
spolupráce

 Způsob řešení
Nesplněno, bude realizováno v roce 2019.



Seznam zkratek 

IPR – Institut plánování a rozvoje
KB – komise bezpečnostní
KBP – komise bytové politiky
KDP – komise dotační politiky
KMN – komise majetková a nebytových prostor
KPSS – Komunitní plánování sociálních služeb
KÚR – komise územního rozvoje
KVV – komise pro výchovu a vzdělávání
KZP10-MA21 – Komise pro Zdravou Prahu 10 a MA21
MAP – místní akční plán
MA21 – místní Agenda 21
MČ – městská část
MHMP – Magistrát hl. m. Prahy
MP – Městská policie
MŠ – mateřská škola
NZDM – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
OHS – odbor hospodářské správy
OKP – odbor kultury a projektů
OMP – odbor majetkoprávní
OP VVV – Operační program Věda, výzkum, vzdělávání
OSO – odbor sociální
OŠK – odbor školství
OZV – obecně závazná vyhláška
OŽD – odbor životního prostředí dopravy a rozvoje
PaR – participativní rozpočet
PD – projektová dokumentace
PČR – Policie České republiky
PP RMČ – Programové prohlášení Rady MČ Praha 10 pro zbytek volebního období 

     2014 – 2018
PZP10-MA21 – Plán zlepšování programu Zdravá Praha 10 a MA21
SPUR – Strategický plán udržitelného rozvoje
TSK – Technická správa komunikací
VŘ – výběrové/á řízení
VDC – výbor dopravy a cyklostezek
VSP – výbor sportovní
VSZ – výbor zdravotní a sociální 
VŽP – výbor životního prostředí


